
JOSE ANTONIO MAYOR ORTEGA 9541592449
15.5 kW 13 de Octubre de 2025

PDBT 695171101342

3,499 kWh prom. $ 17,611

25 3,652 kWh $529

97.00 % BIMESTRE $ 17,082

$105,665.00 MXN $3,171.00 MXN $102,494.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.8 AÑOS 620 W 25 70 m 2 35.7 %



Propuesta 1 13 de Octubre de 2025 12 de Noviembre de 2025

20250001135

JOSE ANTONIO MAYOR ORTEGA  
9541592449

25 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

25 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 287,500.00

TOTAL (MXN) $ 287,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 105,665.00 $ 3,171.00 $ 0.00 $ 102,494.00 $ 102,494.00 $ -185,006.00

2 $ 108,834.95 $ 3,266.13 $ 0.00 $ 105,568.82 $ 105,568.82 $ -79,437.18

3 $ 112,100.00 $ 3,364.11 $ 0.00 $ 108,735.88 $ 108,735.88 $ 29,298.70

4 $ 115,463.00 $ 3,465.04 $ 0.00 $ 111,997.96 $ 111,997.96 $ 141,296.67

5 $ 118,926.89 $ 3,568.99 $ 0.00 $ 115,357.90 $ 115,357.90 $ 256,654.57

6 $ 122,494.70 $ 3,676.06 $ 0.00 $ 118,818.64 $ 118,818.64 $ 375,473.20

7 $ 126,169.54 $ 3,786.34 $ 0.00 $ 122,383.20 $ 122,383.20 $ 497,856.40

8 $ 129,954.62 $ 3,899.93 $ 0.00 $ 126,054.69 $ 126,054.69 $ 623,911.09

9 $ 133,853.26 $ 4,016.93 $ 0.00 $ 129,836.33 $ 129,836.33 $ 753,747.42

10 $ 137,868.86 $ 4,137.44 $ 0.00 $ 133,731.42 $ 133,731.42 $ 887,478.85

11 $ 142,004.92 $ 4,261.56 $ 0.00 $ 137,743.37 $ 137,743.37 $ 1,025,222.21

12 $ 146,265.07 $ 4,389.41 $ 0.00 $ 141,875.67 $ 141,875.67 $ 1,167,097.88

13 $ 150,653.02 $ 4,521.09 $ 0.00 $ 146,131.94 $ 146,131.94 $ 1,313,229.81

14 $ 155,172.61 $ 4,656.72 $ 0.00 $ 150,515.89 $ 150,515.89 $ 1,463,745.71

15 $ 159,827.79 $ 4,796.42 $ 0.00 $ 155,031.37 $ 155,031.37 $ 1,618,777.08

16 $ 164,622.63 $ 4,940.31 $ 0.00 $ 159,682.31 $ 159,682.31 $ 1,778,459.39

17 $ 169,561.31 $ 5,088.52 $ 0.00 $ 164,472.78 $ 164,472.78 $ 1,942,932.17

18 $ 174,648.15 $ 5,241.18 $ 0.00 $ 169,406.97 $ 169,406.97 $ 2,112,339.14

19 $ 179,887.59 $ 5,398.42 $ 0.00 $ 174,489.17 $ 174,489.17 $ 2,286,828.31

20 $ 185,284.22 $ 5,560.37 $ 0.00 $ 179,723.85 $ 179,723.85 $ 2,466,552.16

21 $ 190,842.74 $ 5,727.18 $ 0.00 $ 185,115.56 $ 185,115.56 $ 2,651,667.73

22 $ 196,568.03 $ 5,898.99 $ 0.00 $ 190,669.03 $ 190,669.03 $ 2,842,336.76

23 $ 202,465.07 $ 6,075.96 $ 0.00 $ 196,389.10 $ 196,389.10 $ 3,038,725.86

24 $ 208,539.02 $ 6,258.24 $ 0.00 $ 202,280.78 $ 202,280.78 $ 3,241,006.64

25 $ 214,795.19 $ 6,445.99 $ 0.00 $ 208,349.20 $ 208,349.20 $ 3,449,355.84

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 3,557.0 3,463.3 3,143.3 3,794.3 3,811.8 4,071.5

Consumo actual 4,069.0 3,331.0 3,037.0 3,159.0 3,468.0 3,927.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


